
対象数 利回り（％）

0年以上 1年未満 32 -0.140

1年以上 2年未満 28 -0.154

2年以上 3年未満 17 -0.142

3年以上 4年未満 18 -0.132

4年以上 5年未満 17 -0.118

5年以上 6年未満 11 -0.097

6年以上 7年未満 13 -0.072

7年以上 8年未満 14 -0.042

8年以上 9年未満 12 -0.007

9年以上 10年未満 11 0.029

10年以上 11年未満 9 0.075

11年以上 12年未満 9 0.122

12年以上 13年未満 11 0.167

13年以上 14年未満 11 0.213

14年以上 15年未満 12 0.263

15年以上 16年未満 9 0.312

16年以上 17年未満 8 0.367

17年以上 18年未満 8 0.423

18年以上 19年未満 8 0.475

19年以上 20年未満 6 0.525

20年以上 21年未満 2 0.561

21年以上 22年未満 2 0.593

22年以上 23年未満 2 0.616

23年以上 24年未満 2 0.635

24年以上 25年未満 2 0.654

25年以上 26年未満 4 0.674

26年以上 27年未満 4 0.696

27年以上 28年未満 4 0.718

28年以上 29年未満 4 0.738

29年以上 30年未満 4 0.752

30年以上 31年未満 1 0.765

31年以上 32年未満 1 0.777

32年以上 33年未満 1 0.790

33年以上 34年未満 1 0.802

34年以上 35年未満 1 0.818

35年以上 36年未満 1 0.830

36年以上 37年未満 1 0.842

37年以上 38年未満 1 0.854

38年以上 39年未満 1 0.872

39年以上 40年未満 1 0.886

40年以上 0 0.000

注

①日本証券業協会ホームページ「公社債店頭売買参考統計値表」を元にした弊社による集計

②2018年3月1日に発表された統計値の、平均値・複利利回りを使用

③統計値の算出方法については、日本証券業ホームページの【その他注意事項】を参照

http://market.jsda.or.jp/html/saiken/kehai/downloadInput.php

残存年数

【国債の利回り表】【国債の利回り表】【国債の利回り表】【国債の利回り表】
2018年3月1日公表



【直近1年間の推移】 (単位：%)
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【直近1年間の推移】 (単位：%)

2017年2月 2017年3月 2017年4月 2017年5月 2017年6月 2017年7月 2017年8月 2017年9月 2017年10月 2017年11月 2017年12月 2018年1月 2018年2月

1年未満 -0.217 -0.237 -0.155 -0.141 -0.108 -0.095 -0.117 -0.130 -0.151 -0.150 -0.138 -0.109 -0.140

2年未満 -0.285 -0.234 -0.212 -0.162 -0.114 -0.113 -0.160 -0.130 -0.165 -0.154 -0.134 -0.127 -0.154

3年未満 -0.227 -0.187 -0.195 -0.149 -0.099 -0.095 -0.160 -0.113 -0.144 -0.139 -0.120 -0.107 -0.142

4年未満 -0.176 -0.155 -0.183 -0.136 -0.083 -0.073 -0.150 -0.096 -0.116 -0.130 -0.112 -0.096 -0.132

5年未満 -0.144 -0.129 -0.167 -0.120 -0.077 -0.063 -0.145 -0.080 -0.098 -0.120 -0.105 -0.086 -0.118

6年未満 -0.115 -0.104 -0.145 -0.104 -0.054 -0.049 -0.129 -0.066 -0.078 -0.100 -0.090 -0.060 -0.097

7年未満 -0.086 -0.070 -0.123 -0.086 -0.034 -0.027 -0.110 -0.044 -0.051 -0.080 -0.068 -0.028 -0.072

8年未満 -0.043 -0.023 -0.085 -0.048 -0.003 0.002 -0.079 -0.016 -0.023 -0.054 -0.037 0.003 -0.042

9年未満 -0.003 0.015 -0.042 -0.008 0.029 0.030 -0.043 0.017 0.012 -0.014 -0.003 0.035 -0.007

10年未満 0.035 0.051 -0.005 0.028 0.064 0.062 -0.007 0.049 0.049 0.025 0.027 0.065 0.029

11年未満 0.075 0.088 0.039 0.069 0.101 0.102 0.036 0.096 0.097 0.067 0.076 0.109 0.075

12年未満 0.128 0.141 0.087 0.113 0.148 0.143 0.077 0.138 0.139 0.112 0.124 0.153 0.122

13年未満 0.189 0.202 0.146 0.167 0.197 0.195 0.130 0.185 0.191 0.166 0.170 0.199 0.167

14年未満 0.243 0.255 0.196 0.220 0.243 0.240 0.176 0.232 0.237 0.220 0.224 0.251 0.213

15年未満 0.300 0.317 0.250 0.275 0.295 0.297 0.231 0.281 0.292 0.271 0.276 0.304 0.263

16年未満 0.361 0.374 0.309 0.328 0.343 0.347 0.288 0.332 0.348 0.320 0.327 0.357 0.312

17年未満 0.419 0.436 0.372 0.382 0.397 0.404 0.349 0.397 0.412 0.380 0.385 0.414 0.367

18年未満 0.479 0.498 0.429 0.440 0.457 0.459 0.405 0.454 0.466 0.439 0.441 0.468 0.423

19年未満 0.543 0.562 0.484 0.495 0.510 0.514 0.463 0.505 0.522 0.494 0.494 0.518 0.475

20年未満 0.603 0.618 0.539 0.548 0.563 0.565 0.516 0.557 0.575 0.548 0.547 0.568 0.525

21年未満 0.635 0.657 0.586 0.594 0.611 0.615 0.566 0.615 0.625 0.595 0.586 0.603 0.561

22年未満 0.657 0.682 0.613 0.624 0.651 0.651 0.602 0.653 0.667 0.626 0.614 0.631 0.593

23年未満 0.673 0.705 0.640 0.650 0.677 0.677 0.631 0.684 0.700 0.656 0.638 0.654 0.616

24年未満 0.696 0.724 0.660 0.676 0.700 0.705 0.662 0.714 0.729 0.687 0.665 0.675 0.635

25年未満 0.712 0.740 0.677 0.697 0.725 0.735 0.689 0.742 0.753 0.711 0.690 0.697 0.654

26年未満 0.726 0.758 0.695 0.719 0.749 0.763 0.717 0.764 0.767 0.734 0.713 0.721 0.674

27年未満 0.738 0.775 0.718 0.738 0.768 0.784 0.738 0.783 0.787 0.753 0.736 0.743 0.696

28年未満 0.752 0.795 0.735 0.759 0.788 0.808 0.762 0.809 0.809 0.770 0.756 0.761 0.718

29年未満 0.765 0.811 0.756 0.774 0.807 0.833 0.788 0.828 0.830 0.795 0.777 0.784 0.738

30年未満 0.778 0.830 0.773 0.790 0.828 0.855 0.811 0.847 0.851 0.812 0.798 0.802 0.752

31年未満 0.000 0.859 0.799 0.821 0.852 0.885 0.831 0.873 0.868 0.830 0.809 0.814 0.765

32年未満 0.789 0.870 0.812 0.833 0.880 0.906 0.848 0.890 0.884 0.847 0.826 0.826 0.777

33年未満 0.801 0.877 0.824 0.845 0.898 0.929 0.871 0.913 0.907 0.860 0.844 0.843 0.790

34年未満 0.809 0.890 0.837 0.858 0.916 0.947 0.889 0.931 0.925 0.878 0.857 0.857 0.802

35年未満 0.816 0.904 0.852 0.873 0.938 0.964 0.913 0.949 0.938 0.898 0.872 0.871 0.818

36年未満 0.827 0.913 0.867 0.888 0.952 0.983 0.933 0.968 0.958 0.912 0.887 0.886 0.830

37年未満 0.837 0.927 0.879 0.904 0.966 1.001 0.957 0.987 0.977 0.927 0.903 0.903 0.842

38年未満 0.849 0.940 0.893 0.917 0.981 1.020 0.978 1.005 0.996 0.944 0.921 0.920 0.854

39年未満 0.859 0.949 0.906 0.930 0.996 1.038 0.996 1.026 1.020 0.962 0.939 0.935 0.872

40年未満 0.870 0.000 0.000 0.943 1.012 1.058 1.012 1.046 1.042 0.982 0.956 0.948 0.886

40年以上 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000
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